u *De formato fetu.* Sed iste *Galenus* fere ſequi-  
tus, *de semine* L. I. historiam narravit,  
quomodo secundum alias, & fatisim-  
plices motus regulas, ex semine efferve-  
ſente, animal generari queat. Et nihil  
sapientior *Mazinus*, formationem *fetus ex-*  
*plicat*, a particulis feminis, utriusque fe-  
tus secundum leges specifici ponderis se  
ordinantibus *Inſt. med. mech.* p. 212.

x *Harvii* p. 95. & addit, feminas perinde  
concipere, etiam nullum humorum ex-  
creverint.

fius descripsit, docuit in eximio libello, quem de conceptu edidit, masculum semen scatere sole volatili oleo<sup>y</sup>, qui inertem feminis feminini maſſam vivificet, & ad frugem perducat. Sed semen masculum a natura volatili tota indeole abhorret, cum vix alius inter humanos liquor lentior sit, & semen retinetur perfecte secundum in hominibus castae viventibus per menses & annos, neque virtus exhalat.

7. *Afio*) Non alia videtur, nisi feminis vitalis masculi cum feminino ovo adunatio. Hinc adaptare, optimum esse conceptus vocabulum, & eleganter dici in textu hebreico, posteros ex lumbis Adami prodisse, Exam vero, cum ipsam ADAMVS cognovifset, concepisse & peperisse.

8. *Certus*) In brutis animalibus multiparis, utero praeditis bicorni, quorum cornua uterine ex ipso fine suo tubam educunt, in his inquam brutis, conceptio in ovario perficitur. De causa vero conceptionis duplex opinio est: HARVEI prima, qui, cum semen in uteris brutorum animalium, post venerem apertorum nullum<sup>aa</sup> reperiret, docuit, vim masculini feminis secundantem resorberi in sanguinem, & circulatione obita deponi

*y De Conceptu* per. 31. expulsae ex vi fermentante, radiculae &c. Sed germen tamen a mare admittit de sem. mul. n. 18. Ita vim plasficam in parte feminis spirituosa refiderebat Collins p. 620. & spiritum feminis masculini generatorem vocat *Craanu* p. 71c.

*z Conf. DCLXXXIII. not. 1.*  
*aa l. c. not. f.*

deponi ad ovarium, & ovum fecundare: ut in hac sententia ovum, jam amotum ex ovario, non possit fecundari unquam. Altera sententia est eorum, qui statuant, uterum feminae, quae concepit, claudi, & semen masculum retinere, ejus feminis partem nobiliorem, per anfractus tubarum, ad ovarium venire, atque ibi, in ovario, conceptum fieri. Si vero ovum jam de ovario solutum secesserit, video posse etiam in tubis, & in cavea uteri concepi, neque, quid obstet, reperio. Ego certe credo, nullum certum locum esse conceptui, atque semen masculum etiam alibi, sed in primis in Fallopia tuba, ovo occurrere, & id ovum impregnare. Nam in ovario, in tuba Fallopliana, & ad initia hujus tubae, ubi ex utero prodit, & in vagina denique fetus repertus est.

9. *Formam*) Historia naturalis multa confirmat, quas hic pertinent, & perinde incredibilia & fabulosā videntur, ac LUCIANI historiae, & aequem tamen certo contingunt, ac id, quod est evidētiissimum. Objicies, si mater nihil ad rudimenta fetus confert, qui potest mutare fetus? Verum est omnino, non habere sub arbitrio potestatem mutandi fetus. Nihil hic voluntas potest, si posset aliquid, quot matres pueras, quas gerunt utero, in filios mutarent! Sed neque imaginatio, etiam validissima, hic vires habet, vidi enim feminas, quae per continuos menses ajebant, se parituras esse fetus deformem<sup>aa\*</sup>, oberrare enim suo ani-

*aa\* Cum a malaciis maculatus puer expescere.*

animo figuram turpissimam fetus, quem efflent editurae, neque unquam ex memoria decedere: & tamen post tot querelas, vidi peperisse fanos & pulchros pueros. Verum tunc aliiquid in fetu mutando imaginatio potest, quando subito, absque ratione, cum horrore aliquo oritur, quocunque demum mente hoc malum acciderit. Hic horror comes individuus est peregrini, recens adlati. Nam a vi, febri, factura, primum accende, horror nascitur; A spectaculo miserio viso horremus, & in universum id nobis accidit, quoties humores nostri vel in copia, vel in motu, infolito modo se habent. Ab hac nunc horrifica imaginatione, fetus idem patitur, quod continet fieri in eo corpore, a quo horror in matre excitatur. Vidi Irsæ experimenta, meis oculis. Sapientissima, & primaria femina fuit, cui in nasi apicem, cum sub moro ambularet, fructus hujus arboris illapsum erat: continuo, dum illabitur miserrima bacca, pictum est in apice nasi embryo-nis morum, perfecte expessum, magnitudine, colore, subrotundis acinis, scabritie, minimisque pilis; & recruduit ea nota, quoties ea arbos similia matura mora ferebat. Hic nihil factum est, quam levis ad tactus nasi materni, & tanta tamen in fetu secunda mutatio. Si obijceres, idem forte signum sanguis in naso fetus apparitum

Garetur, fanus prodiit Panarelus Pontec.  
II. obf. 50.

bb Et a novo chylo sanguin' admisto &c,

rum, etiam si mater minime sub moro ambulasset, nihil videberis probabile dixisse aut dignum Philosopho. Novi, quid Anglus <sup>cc</sup> scriptor edidessit, sarcastico stylo in

hanc

ce Haec naevorum historia mihi difficillima videtur. *Biondellus* equidem, contra totum genus humasum, tuerit, nullus omnino naevos dari, neque in fetus corpore quidquam vitiare ex matris quacunque adfectione: Et fatis, ni fallor, demonstrat, neminem explicasse haec tenuis, quomodo vis ista a matre in fetum operetur. *Struetrix* illa anima *Stahlii* non explicat modum agendi, neque potentiam maternæ animae, diversæ a struetrice fetus anima, *Spiritus*, & nervorum communio, a *Viesseux* & in E. N. C. *Diec.* II. *ann.* 8. *obf.* 132. & a Bradley phil. *ace. of the works of natur* p. 168, proposita, debilissimo nituntur fundamento, nervorum nempe, quos nemo vidit, ab utero ad placentam coniunctione. Deinde facile vidi est, sanguinem ex utero materno in placentam per minuta fere vasa reforberi, neque ulla impetu ad fetum venire, qui possit partes solidas, & perfecta ossa, destruere, ut in *Helmontianæ* historiis.